

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº010/2023**

Aos **22** dias do mês de **DEZEMBRO** do ano de 2023, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pelo Exmo. Sr. **DES. NILSON SOARES CASTELO BRANCO**, nos termos das normas constantes da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar n.123/06, e demais disposições legais pertinentes, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº028/2023, ID PNCP nº 13100722000160-1-000005/2023, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

**LOTE 02 - Empresa MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ 86.729.324/0002-61 e representada por **GILMAR FRANCISCO MILAN**, portador do CPF nº 344.848.171- 87.

Empresa Vencedora: MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 86.729.324/0002-61 LOTE 02					
Item	Objeto	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Global
1	MESA PARA IMPRESSORA 700x700mm. Tampo e saias na cor ARGILA em conformidade com a NR17. Especificação detalhada: ANEXO 1 do Termo de Referência. MARCA: MILAN/FOCUS.	Un.	350	R\$ 499,20	R\$ 174.720,00
2	MESA DE TRABALHO AUXILIAR PARA MICROCOMPUTADOR 900x700mm. Tampo e saias na cor ARGILA em conformidade com a NR17. Especificação detalhada: ANEXO 1 do Termo de Referência. MARCA: MILAN/FOCUS.	Un.	300	R\$ 559,00	R\$ 167.700,00
3	MESA DE TRABALHO 1400x700mm. Tampo e saias na cor ARGILA em conformidade com a NR17 Especificação detalhada: ANEXO 1 do Termo de Referência. MARCA: MILAN/FOCUS.	Un.	400	R\$ 700,00	R\$ 280.000,00
4	MESA DE TRABALHO 1600X700mm. Tampo e saias na cor ARGILA em conformidade com a NR17. Especificação detalhada: ANEXO 1 do Termo de Referência. MARCA: MILAN/FOCUS.	Un.	500	R\$ 759,20	R\$ 379.600,00
5	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 1000x2000mm. Tampo e saias na cor ARGILA em conformidade com a NR17. Especificação detalhada: ANEXO 1 do Termo de Referência. MARCA: MILAN/FOCUS.	Un.	200	R\$ 1.081,48	R\$ 216.296,00
6	MESA DE TRABALHO COM SUPERFÍCIE ÚNICA EM "L" 1400X1400mm. Tampo e saias na cor ARGILA em conformidade com a NR17. Especificação detalhada: ANEXO 1 do Termo de Referência. MARCA: MILAN/FOCUS.	Un.	300	R\$ 998,40	R\$ 299.520,00
7	MESA DE TRABALHO COM SUPERFÍCIE ÚNICA EM "L" 1600X1600mm. Tampo e saias na cor ARGILA em conformidade com a NR17. Especificação detalhada: ANEXO 1 do Termo de Referência. MARCA: MILAN/FOCUS.	Un.	300	R\$ 1.047,80	R\$ 314.340,00
8	MESA DE REUNIÃO CIRCULAR Ø1100mm. Tampo na cor ARGILA em conformidade com a NR17. Especificação detalhada: ANEXO 1 do Termo de Referência. MARCA: MILAN/FOCUS.	Un.	200	R\$ 644,80	R\$ 128.960,00
9	MESA DE CENTRO 600x600x380. Tampo na cor ARGILA em	Un.	150	R\$ 431,60	R\$ 64.740,00





	conformidade com a NR17. Especificação detalhada: ANEXO 1 do Termo de Referência. MARCA: MILAN/FOCUS.				
10	<b>MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 2 LUGARES 1400x1400mm.</b> Tampo e divisores na cor ARGILA em conformidade com a NR17 e conforme NBR 13966 e 13967. Especificação detalhada: ANEXO 1 do Termo de Referência. MARCA: MILAN/FOCUS.	Un.	150	R\$ 1.448,96	R\$ 217.344,00
11	<b>MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 4 LUGARES 1400x1400mm.</b> Tampo e Divisores na cor ARGILA em conformidade com a NR17 e conforme NBR 13966 E 13967. Especificação detalhada: ANEXO 1 do Termo de Referência. MARCA: MILAN/FOCUS.	Un.	150	R\$ 2.920,00	R\$ 438.000,00
<b>Total: R\$ 2.681.220,00 (dois milhões, seiscentos e oitenta e um mil, duzentos e vinte reais)</b>					

## 1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços unitários para futura e eventual aquisição de mobiliários (mesas)** em conformidade com o edital do **Pregão Eletrônico nº 028/2023** e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

## 2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01 (um) ano, contado da data da assinatura da Ata, com eficácia legal após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP, cujo instrumento terá efeito de compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas.

Durante o seu prazo de vigência, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

O prazo de vigência da ata de registro de preços poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021.

## DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências legais, no Processo Administrativo nº TJ-CON-2023/00342 e **Pregão Eletrônico nº 028/2023**, integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição.**

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

A Unidade gerenciadora da Ata disponibilizará no *site* oficial de compras eletrônicas do Estado da Bahia os preços registrados, para orientação dos demais órgãos e entidades da Administração Pública Estadual.

A Unidade gerenciadora realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.





Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 22 de DEZEMBRO de 2023.

**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA**  
**Des. NILSON SOARES CASTELO BRANCO**  
**Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia**

GILMAR FRANCISCO  
MILAN:34484817187

Assinado de forma digital por GILMAR  
FRANCISCO MILAN:34484817187  
Dados: 2023.12.18 09:25:56 -04'00'

**MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
**GILMAR FRANCISCO MILAN**  
**CPF: 344.848.171-87**

Testemunhas:

Nome: Márcio R. Farias  
CPF nº 89394372504

Nome: William D. de Souza  
CPF nº 86257559502





## SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

### GABINETE

#### CESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO IMÓVEL Nº 52/2023-TCU

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF de nº 00.509.018/0004-66. Objeto: Cessão de uso não oneroso de 02 (duas) salas administrativas, localizadas no 1º andar do Fórum Estadual Clemente Mariani, Camaçari-Bahia, destinado ao funcionamento dos cartórios eleitorais. Vigência: 06 (seis) meses, consoante PA. TJ-ADM-2023/75307. Data: 22/12/2023.

#### RESILIÇÃO UNILATERAL DE CONTRATO LOCATÍCIO Nº 30/23-R

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA. Objeto: Tornar sem efeito o Termo de Rescisão nº 32/19-R, para considerar rescindido o Contrato nº 68/05-LI a partir do dia 31 de janeiro de 2018, bem como reconhecer ser devido o débito no montante de total de R\$419,80 (quatrocentos e dezenove reais e oitenta centavos). PA. Nº TJ-ADM-2022/72192. Data: 22/12/2023.

#### RESILIÇÃO UNILATERAL DE CONTRATO LOCATÍCIO Nº 29/23-R

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA. Objeto: Considerar rescindido o Contrato de Locação nº 26/10-LI e Aditivo nº 67/12-ALI, bem como reconhecer ser devido o débito no montante de total de R\$17.741,77 (dezesete mil, setecentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos). PA. Nº TJ-ADM-2015/21339. Data: 22/12/2023.

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 86.729.324/0002-61, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023, lote 02, decorrente da licitação no processo administrativo PA. nº TJ-CON-2023/00342. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação no DJE. Data: 22/12/2023.

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e OFFICE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.258.263/0001-70, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023, lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA. nº TJ-CON-2023/00343. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação no DJE. Data: 22/12/2023.

## NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO– TJ-CON-2023/00258 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 032/2023 – Objeto: Contratação de serviços especializados e continuados de Movimentação e Informação Documental com utilização de mão de obra residente em unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

<b>Empresa Vencedora: SERVICE PACK EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA</b>						
<b>CNPJ: 11.721.928/0001-81</b>						
<b>LOTE ÚNICO</b>						
Item	Objeto	Quantidade de Funcionários	Função	Sindicato/CCT	Preço Unitário	Valor Mensal
1	Contratação de serviços especializados e continuados de Movimentação e Informação Documental com utilização de mão de obra residente em unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia.	210	Auxiliar Administrativo II	SEAC X SINTRAL BA000292/2023	R\$3.458,64	R\$726.314,40

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 22 de dezembro de 2023.

Salvador, 22 de dezembro de 2023.

Antonio Henrique Sampaio Garcia  
Chefe do Núcleo de Licitação